
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
19.05.2025                                                                                                                                        № 165  

 

с. Каргасок  

 

Об утверждении документации по планировке и межеванию территории на линейный 

объект: «Лупинг нефтесборного коллектора «узел В-узел Л» Оленьего нефтяного 

месторождения» 

 

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской 

области от 24.10.2024 № 465а «Об установлении в 2025 году случаев утверждения проектов 

генеральных планов, проектов правил землепользования и застройки, проектов планировки 

территории, проектов межевания территории, внесения изменений в указанные проекты без 

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний», Уставом 

муниципального образования «Каргасокский район», заявлением АО «Томскнефть» ВНК от 

23.04.2025 № 5463478436 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить документацию по планировке и межеванию территории по объекту 

«Лупинг нефтесборного коллектора «узел В-узел Л» Оленьего нефтяного месторождения» 

для размещения линейного объекта, расположенного в границах Каргасокского района 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление и документацию по планировке территории 

на официальном сайте Администрации Каргасокского района в сети «Интернет». 

           3. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                                                                 А.П. Ащеулов                          

  
 

 

 

 

 

 

 
Т.А. Голещихина 

(838253) 2-15-46 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 

Каргасокского района 
от 19.05.2025 № 165 

Приложение 

 

 

 

 

 

«ЛУПИНГ НЕФТЕСБОРНОГО КОЛЛЕКТОРА «УЗЕЛ В-
УЗЕЛ Л» 

ОЛЕНЬЕГО НЕФТЯНОГО МЕСТОРОЖДЕНИЯ» 
 

 

 

 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 

(Проект планировки территории, содержащий проект 

межевания 

территории) 
 

Основная часть проекта планировки территории Раздел 

1. Проект планировки территории. Графическая часть Раздел 

2. Положение о размещении линейных объектов 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
 

Том 1 

 
 

Застройщик (Технический заказчик) - АО «Томскнефть» ВНК 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

Застройщик (Технический заказчик) – АО «Томскнефть» ВНК 

«ЛУПИНГ НЕФТЕСБОРНОГО КОЛЛЕКТОРА «УЗЕЛ В-УЗЕЛ Л» 

ОЛЕНЬЕГО НЕФТЯНОГО МЕСТОРОЖДЕНИЯ» 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ  
(Проект планировки территории, содержащий проект межевания 

территории) 

Основная часть проекта планировки территории
Раздел 1. Проект планировки территории. Графическая часть 

Раздел 2. Положение о размещении линейных объектов 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 

Том 1 

Первый заместитель 

генерального директора 
Р. З. Бадртдинов 

Главный инженер проекта Г. Р. Колчина 

2025



С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о
 

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Валиева 03.25 

Состав документации по планировке 
территории 

Стадия Лист Листов 

Проверил Юсупова 03.25 ППТ 1 

Нач. отдела Валетов 03.25 

ООО ПФ «Уралтрубопроводстройпроект» Н. контр. Валетов 03.25 

ГИП Колчина 03.25 

Состав документации по планировке территории 

Номер 
тома 

Обозначение Наименование Примечание 

1  ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Основная часть проекта планировки 
территории 

Раздел 1. Проект планировки 
территории. Графическая часть 

Раздел 2. Положение о размещении 
линейных объектов  

2  ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Материалы по обоснованию проекта 
планировки территории 

Раздел 3. Материалы по обоснованию 
проекта планировки территории. 
Графическая часть 

Раздел 4. Материалы по обоснованию 
проекта планировки территории. 
Пояснительная записка 

1  ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Основная часть проекта межевания 
территории 

Раздел 1. Проект межевания 
территории. Графическая часть 

Раздел 2. Проект межевания 
территории. Текстовая часть 

2  ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Материалы по обоснованию проекта 
межевания территории 

Раздел 3. Материалы по обоснованию 
проекта межевания территории. 
Графическая часть 

Раздел 4. Материалы по обоснованию 
проекта межевания территории. 
Пояснительная записка 



ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Валиева 03.25 

Содержание 

Стадия Лист Листов 

Проверил Юсупова 03.25 ППТ 1 15 

Нач. отдела Валетов 03.25 

ООО ПФ «Уралтрубопроводстройпроект» Н. контр. Валетов 03.25 

ГИП Колчина 03.25 

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о
 

Содержание 

1 ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ. ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ ....................................... 2 

2 ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕЩЕНИИ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ ............................... 6 

2.1 Наименование, основные характеристики (категория, протяженность, 
проектная мощность, пропускная способность, грузонапряженность, интенсивность 
движения) и назначение планируемых для размещения линейных объектов, а также 
линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их 
местоположения .................................................................................................................... 6 
2.2 Перечень субъектов РФ, перечень муниципальных районов, городских 
округов в составе субъектов РФ, перечень поселений, населенных пунктов, 
внутригородских территорий городов федерального значения, на территориях которых 
устанавливаются зоны планируемого размещения линейных объектов ............................ 9 
2.3 Перечень координат характерных точек границ зон планируемого 
размещения линейных объектов ........................................................................................ 10 
2.4 Перечень координат характерных точек границ зон планируемого 
размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их 
местоположения .................................................................................................................. 13 
2.5 Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, проектируемых в составе линейных объектов, в 
границах зон их планируемого размещения ...................................................................... 13 
2.6 Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите 
сохраняемых объектов капитального строительства (здание, строение, сооружение, 
объекты, строительство которых не завершено), существующих и строящихся на 
момент подготовки проекта планировки территории, а также объектов капитального 
строительства, планируемых к строительству в соответствии с ранее утвержденной 
документацией по планировке территории, от возможного негативного воздействия в 
связи с размещением линейных объектов ......................................................................... 14 
2.7 Информация о необходимости осуществления мероприятий по 
сохранению объектов культурного наследия от возможного негативного воздействия в 
связи с размещением линейных объектов ......................................................................... 14 
2.8 Информация о необходимости осуществления мероприятий по охране 
окружающей среды .............................................................................................................. 15 
2.9 Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том 
числе по обеспечению пожарной безопасности и гражданской обороне ......................... 15 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

2 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

1 ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ. ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ 

Чертеж красных линий 

Графическая часть «Чертеж красных линий» не разрабатывается в связи с тем, 

что границы территорий общего пользования в данном проекте планировки территории 

не устанавливаются, не изменяются и не отменяются. 







В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

5 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих 

реконструкции в связи с изменением их местоположения. 

Графическая часть «Чертеж границ зон планируемого размещения линейных 

объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения», не 

разрабатывается в связи с тем, что линейные объекты, подлежащие реконструкции в 

связи с изменением их местоположения, в данном проекте отсутствуют. 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

6 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

2 ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕЩЕНИИ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ 

2.1 Наименование, основные характеристики (категория, протяженность, 

проектная мощность, пропускная способность, грузонапряженность, 

интенсивность движения) и назначение планируемых для размещения 

линейных объектов, а также линейных объектов, подлежащих 

реконструкции в связи с изменением их местоположения 

     Планируемый к размещению объект «Лупинг нефтесборного коллектора «узел 

В – узел Л» Оленьего нефтяного месторождения располагается на территории Томской 

области, Каргасокского района. 

Проектируемый «Лупинг нефтесборного коллектора «узел В-узел Л» Оленьего 

нефтяного месторождения» обеспечивает герметизированный транспорт продукции 

нефтяных скважин кустовых площадок от точки врезки на узле В до точки врезки в 

существующую систему нефтесбора, до узлов дополнительных работ дожимных 

насосных станций и установок предварительного сброса воды. 

Проектом предусматривается строительство: 

‒ лупинга нефтесборного коллектора «узел В – узел Л» Оленьего нефтяного 

месторождения; 

‒ перемычки № 1; 

‒ перемычки № 2. 

При строительстве лупинга нефтесборного коллектора «узел В – узел Л» 

Оленьего нефтяного месторождения предусматривается монтаж: 

‒ узла подключения к существующей задвижке №3/2н на узле В ПК0; 

‒ узла запуска СОД ПК1+68,98; 

‒ узла запорной арматуры №1 ПК17+01,49; 

‒ узла запорной арматуры №2 ПК23+89,80; 

‒ узла запорной арматуры №3 ПК32+22,69; 

‒ узла запорной арматуры №4 ПК49+89,26; 

‒ узла приема СОД ПК50+90,83; 

‒ узла запорной арматуры №5 ПК51+30,81. 

Основные технические характеристики проектируемых объектов приведены в 

таблице 1-3. 

Таблица 1 – Сведения о проектной мощности, пропускной способности проектируемых 

трубопроводов 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

7 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Наименование 
трубопровода 

Типоразмер 
трубы, мм 

Протяженность, м 
Давление 

рабочее, МПа 
Qж, м3/сут

Лупинг нефтесборного 
коллектора «узел В-
узел Л» 

Ø219×8 5141,72 4 2449 

Перемычка №1 Ø219×8 24,92 4 571 

Перемычка №2 Ø159×10 24,21 4 164 

На объектах проектирования нефтесборных трубопроводов перекачиваемой 

средой является нефтегазоводяная смесь (НГВС), добываемая из продуктивных 

пластов месторождений.  

НГВС имеет в своем составе нефть, пластовую воду, попутный нефтяной газ, 

механические примеси, растворенные в пластовой воде минеральные соли. 

   Проектная документация предусматривает установку камеры пуска средств 

очистки и диагностики (СОД) для проведения периодической очистки полости 

трубопровода с целью восстановления их пропускной способности путем удаления 

парафина, песка и различных механических примесей. Конструкция камеры запуска 

СОД определяется проектом. 

В узел запуска СОД входит: камера запуска, запорная арматура, ограждение 

узла. 

Основные характеристики камеры запуска СОД приведены в таблице 2. 

Таблица 2 — Основные характеристики камеры запуска СОД 

Наименование параметра Показатель 

Условное обозначение Кз-150-4,0-Н-IIA-Т3-ХЛ-нС-ВЗ-Лв 

Количество, шт 1 

Номинальный диаметр камеры, мм 200 

Номинальное давление в камере, МПа 4,0 

Исполнение камеры по расположению 
патрубков подвода/отвода рабочей среды 
относительно направления движения 
средств очистки и диагностики 

Левое 

Тип быстроразъемного концевого затвора 
камеры 

Байонетный 

Климатическое исполнение и категория 
размещения по ГОСТ 15150 

ХЛ 

Класс взрывоопасной зоны согласно 
ФЗ №123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности» 

2 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

8 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Наименование параметра Показатель 

Категория по пожарной опасности 
согласно ФЗ №123-ФЗ «Технический 
регламент о требованиях пожарной 
безопасности» 

АН 

Сейсмичность района размещения 
оборудования, балл (СП 14.133330.2014) 

Не более 9 

Назначенный срок службы, лет 30 

Комплект поставки 

- Камера запуска в собранном виде; 
- ответные фланцы, рабочие прокладки 

и крепежные детали, не требующие 
замены при монтаже; 
- комплект прокладок к затвору; 
- лоток; 
- лебедка; 
- багор; 
- поддон; 
- манометр класса точности не ниже 1; 
- сигнализатор прохождения СОД; 
- устройство передней запасовки; 
- фундаментные болты; 
- узлы крепления заземляющего 

устройства; 
- запасные части. 

Для строительства проектируемых трубопроводов, согласно Техническим 

условиям Заказчика, приняты трубы стальные электросварные прямошовные, 

хладостойкие, из стали повышенной коррозионной стойкости, класса прочности К52, 

группы исполнения 4.  

Согласно техническим условиям изготовители труб из стали повышенной 

коррозионной стойкости, отмечают, что трубы обладают повышенной стойкостью к 

общей и язвенной коррозии, стойкостью к сульфидному коррозионному растрескиванию 

и образованию водородных трещин. 

 Защитные футляры предусмотрены из труб стальных электросварных 

прямошовных из стали класса прочности К42 группы исполнения 1. 

Характеристика трубной продукции представлена в таблице 3. 

Таблица 1 – Характеристика трубной продукции 

Наименование 
трубопровода 

Вид трубы 

Диаметр, 
толщина 
стенки 

трубопро-
вода 

Класс 
прочно

сти 
стали 

Способ 

прокладки 

трубопрово

да 

Антикоррозионая 

защита 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

9 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Наименование 
трубопровода 

Вид трубы 

Диаметр, 
толщина 
стенки 

трубопро-
вода 

Класс 
прочно

сти 
стали 

Способ 

прокладки 

трубопрово

да 

Антикоррозионая 

защита 

Лупинг 

нефтесборного 

коллектора «узел 

В-узел Л» 

Электросварная 
219х8 
273х10 

К52 

Подземно 

Заводское 
наружное 
трехслойное 
полиэтиленовое 
покрытие 

Надземно 
Наружное 
трассовое 
покрытие ЛКМ 

Перемычка №1 Электросварная 219х8 К52 

Подземно 

Заводское 
наружное 
трехслойное 
полиэтиленовое 
покрытие 

Надземно 
Наружное 
трассовое 
покрытие ЛКМ 

Перемычка №2 Электросварная 159х10 К52 

Подземно 

Заводское 
наружное 
трехслойное 
полиэтиленовое 
покрытие 

Надземно 
Наружное 
трассовое 
покрытие ЛКМ 

Защитный футляр Электросварная 530х10 К42 Подземно 
Заводское 
наружное 
усиленного типа 

2.2 Перечень субъектов РФ, перечень муниципальных районов, городских 

округов в составе субъектов РФ, перечень поселений, населенных пунктов, 

внутригородских территорий городов федерального значения, на 

территориях которых устанавливаются зоны планируемого размещения 

линейных объектов 

Зона планируемого размещения объекта «Лупинг нефтесборного коллектора 

«узел В-узел Л» Оленьего нефтяного месторождения» устанавливается на территории 

Томской области, Каргасокского района и на землях лесного фонда Васюганского 

лесничества, Васюганского участкового лесничества, Васюганского урочища. 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

10 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

2.3 Перечень координат характерных точек границ зон планируемого 

размещения линейных объектов 

Координаты характерных точек границ зон планируемого размещения 

определены в местной системе координат МСК-70, зона 2. 

Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения 

приведен в таблице 4. 

Таблица 4 - Перечень координат характерных точек границ зон планируемого 

размещения объекта 

Номер 
характерной 

точки 

Координаты 

X Y 

1 673262,10 2168169,27 

2 673252,11 2168206,43 

3 673238,45 2168202,75 

4 673200,88 2168192,62 

5 673199,78 2168196,40 

6 673177,34 2168273,60 

7 673175,34 2168273,02 

8 673145,81 2168374,57 

9 673125,88 2168419,01 

10 673124,49 2168422,76 

11 672924,21 2168878,86 

12 672863,55 2169101,30 

13 672750,34 2169370,42 

14 672725,95 2169474,72 

15 672647,40 2169676,71 

16 672661,09 2169681,78 

17 672658,93 2169689,83 

18 672679,73 2169696,87 

19 672684,33 2169686,72 

20 672697,83 2169691,18 

21 672710,28 2169695,11 

22 672692,11 2169745,92 

23 672679,55 2169740,85 

24 672666,60 2169735,79 

25 672668,84 2169725,70 

26 672634,18 2169710,71 

27 672607,63 2169778,98 

Номер 
характерной 

точки 

Координаты 

X Y 

28 672604,80 2169787,90 

29 672603,04 2169791,48 

30 672574,68 2169896,94 

31 672528,08 2170019,01 

32 672547,16 2170028,97 

33 672484,22 2170149,53 

34 672465,56 2170139,79 

35 672424,31 2170200,79 

36 672409,47 2170215,74 

37 672407,68 2170217,52 

38 672397,36 2170228,77 

39 672386,75 2170238,50 

40 672375,09 2170250,30 

41 672364,12 2170261,33 

42 672364,00 2170261,70 

43 672360,81 2170264,10 

44 672202,80 2170425,60 

45 672156,13 2170470,54 

46 672078,97 2170567,73 

47 672063,01 2170569,56 

48 672017,37 2170627,05 

49 671915,73 2170730,03 

50 671810,81 2170824,49 

51 671795,50 2170838,28 

52 671762,53 2170867,96 

53 671756,97 2170872,73 

54 671772,04 2170891,44 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

11Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Номер 
характерной 

точки 

Координаты 

X Y 

55 671774,86 2170894,29 

56 671779,96 2170903,59 

57 671793,48 2170900,25 

58 671799,01 2170906,24 

59 671809,50 2170917,65 

60 671770,12 2170954,35 

61 671760,51 2170943,40 

62 671759,54 2170944,26 

63 671756,26 2170947,15 

64 671738,02 2170906,06 

65 671736,09 2170907,30 

66 671727,19 2170894,94 

67 671707,12 2170909,92 

68 671649,06 2170953,20 

69 671466,90 2171134,44 

70 671428,30 2171092,85 

71 671421,90 2171082,96 

72 671249,85 2170907,84 

73 671006,35 2170661,70 

74 670995,66 2170672,10 

75 670960,67 2170706,10 

76 670773,14 2170513,21 

77 670590,93 2170510,63 

78 670516,83 2170521,24 

79 670469,94 2170638,16 

80 670483,67 2170643,98 

81 670459,38 2170704,46 

82 670463,12 2170712,47 

83 670470,50 2170727,43 

84 670469,90 2170729,73 

85 670466,74 2170735,59 

86 670419,12 2170798,84 

87 670350,24 2170770,45 

88 670376,85 2170711,80 

89 670387,45 2170711,87 

90 670387,85 2170710,39 

91 670404,93 2170696,33 

92 670407,14 2170694,37 

Номер 
характерной 

точки 

Координаты 

X Y 

93 670408,02 2170692,99 

94 670412,60 2170685,82 

95 670416,10 2170680,34 

96 670448,75 2170629,20 

97 670500,43 2170500,35 

98 670589,46 2170487,61 

99 670782,99 2170490,34 

100 670961,13 2170673,58 

101 670980,11 2170655,12 

102 670990,29 2170645,23 

103 671010,79 2170625,30 

104 671468,77 2171096,40 

105 671634,11 2170935,66 

106 671696,53 2170889,11 

107 671714,90 2170875,41 

108 671723,65 2170868,88 

109 671739,95 2170856,73 

110 671776,99 2170823,99 

111 671792,30 2170810,20 

112 671899,84 2170713,39 

113 672000,13 2170611,78 

114 672050,92 2170547,80 

115 672066,88 2170545,97 

116 672138,91 2170455,23 

117 672299,67 2170293,53 

118 672286,10 2170280,02 

119 672324,48 2170240,64 

120 672325,53 2170228,21 

121 672332,26 2170218,52 

122 672337,69 2170210,71 

123 672355,80 2170237,09 

124 672362,61 2170230,24 

125 672381,15 2170211,59 

126 672395,65 2170196,99 

127 672406,47 2170186,12 

128 672414,76 2170173,84 

129 672381,45 2170151,53 

130 672409,41 2170110,48 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

12Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Номер 
характерной 

точки 

Координаты 

X Y 

131 672397,34 2170104,17 

132 672460,28 2169983,61 

133 672507,55 2170008,29 

134 672552,81 2169889,73 

135 672585,78 2169771,70 

136 672703,92 2169467,90 

137 672728,38 2169363,30 

138 672841,76 2169093,78 

139 672902,46 2168871,16 

140 673124,14 2168366,70 

141 673152,59 2168268,87 

Номер 
характерной 

точки 

Координаты 

X Y 

142 673133,63 2168263,29 

143 673151,19 2168198,95 

144 673144,40 2168186,12 

145 673146,30 2168180,10 

146 673150,00 2168168,37 

147 673167,85 2168173,51 

148 67178,03 2168144,83 

149 673192,27 2168149,07 

150 673193,23 2168149,37 

151 673258,45 2168168,21 

1 673262,10 2168169,27 

2.4 Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения 

линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их 

местоположения 

Проектом планировки территории не предусматривается установление зон 

планируемого размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с 

изменением их местоположения. 

2.5 Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, проектируемых в составе линейных 

объектов, в границах зон их планируемого размещения 

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и 

предельные параметры разрешенного строительства объектов капитального 

строительства включают в себя: 

- предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в 

том числе их площадь;  

- минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест 

допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено 

строительство зданий, строений, сооружений; 

- предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, 

сооружений; 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

13
Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

- максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый 

как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко 

всей площади земельного участка. 

На земельные участки, предназначенные для размещения линейных объектов и 

(или) занятые линейными объектами, действие градостроительного регламента не 

распространяется. 

Учитывая основные технические характеристики проектируемого объекта, проектом 

планировки территории определены границы зоны его планируемого размещения. Граница 

зоны планируемого размещения объекта установлена в соответствии с требованиями 

действующих норм отвода земель. 

Общая   площадь   зоны   планируемого   размещения   проектируемого 

объекта 15,1272 га. 

2.6 Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите 

сохраняемых объектов капитального строительства (здание, строение, 

сооружение, объекты, строительство которых не завершено), существующих и 

строящихся на момент подготовки проекта планировки территории, а также 

объектов капитального строительства, планируемых к строительству в 

соответствии с ранее утвержденной документацией по планировке 

территории, от возможного негативного воздействия в связи с размещением 

линейных объектов

Сохраняемые объекты капитального строительства (здания, строение, сооружение, 

объекты, строительство которых не завершено), существующие т строящиеся на момент 

подготовки проекта планировки территории, а также объекты капитального строительства, 

планируемые к строительству в соответствии с ранее утвержденной документацией по 

планировке территории, отсутствуют. 

2.7 Информация о необходимости осуществления мероприятий по сохранению 

объектов культурного наследия от возможного негативного воздействия в 

связи с размещением линейных объектов 

По данным Минкультуры России объекты культурного наследия, включенные в 

перечень отдельных объектов культурного наследия федерального значения, полномочия 

по государственной охране которых осуществляются Минкультуры России, утвержденный 

распоряжением Правительства РФ от 05.09.2023 №21126-12-02@, на участке проведения 

работ, отсутствуют. 

По имеющейся в распоряжении Комитета по охране объектов культурного 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

14
Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

наследия Томской области информации, объекты культурного наследия, включенные в 

единый государственный реестр объектов культурного наследия, выявленные объекты 

культурного наследия, а также территории объектов культурного наследия, установленные 

зоны охраны и защитные зоны объектов культурного наследия, на испрашиваемом 

земельном участке, отсутствуют. Сведениями об отсутствии на земельном участке 

объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия (в том числе 

археологического), Комитет не располагает. 

2.8 Информация о необходимости осуществления мероприятий по охране 

окружающей среды 

Проектируемый объект не попадает в границы особо охраняемых природных 

территорий федерального, регионального и местного значения, а также в границы их 

охранных зон. 

Реализация проекта не приведет к загрязнению территории района расположения 

объекта. Производство строительно-монтажных работ в границах отвода земель, позволит 

свести к минимуму воздействие на окружающую среду. По окончании строительства 

объекта предусматривается благоустройство территории и рекультивация земельных 

участков. 

Ущерб окружающей среде может быть нанесен лишь в аварийных случаях, но для 

их предотвращения предусмотрены все возможные мероприятия в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации. 

2.9 Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

в том числе по обеспечению пожарной безопасности и гражданской обороне 

В целях обеспечения защиты основных производственных фондов, снижения 

возможных потерь и разрушений в чрезвычайных ситуациях, для обеспечения 

взрывопожаробезопасности объекта «Лупинг нефтесборного коллектора «узел В – узел Л», 

предупреждения развития аварий и выбросов опасных веществ при строительстве и 

эксплуатации Объекта необходимо предусмотреть мероприятия по защите территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и принять меры по 

обеспечению пожарной безопасности и гражданской обороне объекта объекта «Лупинг 

нефтесборного коллектора «узел В-узел Л» Оленьего нефтяного месторождения». 

В соответствии с пунктом 14 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации мероприятия по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

15
Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

ситуаций разрабатываются в составе проектной документации особо опасных, технически 

сложных и уникальных, а также опасных производственных объектов, определяемых в 

соответствии с Федеральным законом от  21 июля 1997 года № 116-ЗФ «О промышленной 

безопасности опасных производственных объектов» и Федеральным законом от 21 декабря 

1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера». 

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» каждый объект защиты 

должен иметь систему обеспечения пожарной безопасности. Целью создания такой 

системы является предотвращение пожара, обеспечение безопасности людей и защита 

имущества при пожаре. При проектировании и строительстве Объекта необходимо 

предусмотреть систему обеспечения пожарной безопасности.  



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

Застройщик (Технический заказчик) – АО «Томскнефть» ВНК 

«ЛУПИНГ НЕФТЕСБОРНОГО КОЛЛЕКТОРА «УЗЕЛ В-

УЗЕЛ Л» ОЛЕНЬЕГО НЕФТЯНОГО МЕСТОРОЖДЕНИЯ» 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ  
(Проект планировки территории, содержащий проект межевания 

территории) 

Материалы по обоснованию проекта планировки территории
Раздел 3. Материалы по обоснованию проекта планировки 

территории. Графическая часть 
Раздел 4. Материалы по обоснованию проекта планировки 

территории. Пояснительная записка 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 

Том 2 

Первый заместитель 

генерального директора 
Р. З. Бадртдинов 

Главный инженер проекта Г. Р. Колчина 

2025



С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о
 

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Валиева 03.25 

Состав документации по планировке 
территории 

Стадия Лист Листов 

Проверил Юсупова 03.25 ППТ 1 2 

Нач. отдела Валетов 03.25 

ООО ПФ «Уралтрубопроводстройпроект» Н. контр. Валетов 03.25 

ГИП Колчина 03.25 

Состав документации по планировке территории 

Номер 
тома 

Обозначение Наименование Примечание 

1  ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Основная часть проекта планировки 
территории 

Раздел 1. Проект планировки 
территории. Графическая часть 

Раздел 2. Положение о размещении 
линейных объектов  

2  ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Материалы по обоснованию проекта 
планировки территории 

Раздел 3. Материалы по обоснованию 
проекта планировки территории. 
Графическая часть 

Раздел 4. Материалы по обоснованию 
проекта планировки территории. 
Пояснительная записка 

1  ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Основная часть проекта межевания 
территории 

Раздел 1. Проект межевания 
территории. Графическая часть 

Раздел 2. Проект межевания 
территории. Текстовая часть 

2  ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Материалы по обоснованию проекта 
межевания территории 

Раздел 3. Материалы по обоснованию 
проекта межевания территории. 
Графическая часть 

Раздел 4. Материалы по обоснованию 
проекта межевания территории. 
Пояснительная записка 



ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Валиева 03.25 

Содержание 

Стадия Лист Листов 

Проверил Юсупова 03.25 ППТ 1 156 

Нач. отдела Валетов 03.25 

ООО ПФ «Уралтрубопроводстройпроект» Н. контр. Валетов 03.25 

ГИП Колчина 03.25 

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о
 

Содержание 

1 МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ. 
ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ............................................................................................................... 2 

Схема расположения элементов планировочной структуры .................................................... 2 
Схема использования территории в период подготовки проекта планировки 
территории .................................................................................................................................. 4 
Схема границ зон с особыми условиями использования территорий, особо 
охраняемых природных территорий, лесничеств ..................................................................... 6 
Схема границ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера ....................................................................... 8 
Схема конструктивных и планировочных решений ................................................................. 10 

2 МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ. 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА .................................................................................................. 12 

2.1 Природно-климатические условия территории, в отношении которой 
разрабатывается проект планировки территории ................................................................... 12 

2.2 Обоснование определения границ зон планируемого размещения линейных 
объектов .................................................................................................................................... 14 
2.3 Обоснование определения границ зон планируемого размещения линейных 
объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения .............. 14 
2.4 Обоснование определения предельных параметров застройки территории в 
границах зон планируемого размещения объектов капитального строительства, 
проектируемых в составе линейных объектов ........................................................................ 14 
2.5 Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного объекта 
(объектов) с сохраняемыми объектами капитального строительства (здание, 
строение, сооружение, объект, строительство которого не завершено), 
существующими и строящимися на момент подготовки проекта планировки 
территории ................................................................................................................................ 15 
2.6 Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного объекта 
(объектов) с объектами капитального строительства, строительство которых 
запланировано в соответствии с ранее утвержденной документацией по планировке 
территории ................................................................................................................................ 18 
2.7 Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного объекта 
(объектов) с водными объектами ............................................................................................. 18 

ПРИЛОЖЕНИЯ .......................................................................................................................... 20 























В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

12 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

2 МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ 

ТЕРРИТОРИИ. ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

2.1 Природно-климатические условия территории, в отношении которой 

разрабатывается проект планировки территории 

Объект строительства - «Лупинг нефтесборного коллектора «узел В – узел Л» 

Оленьего нефтяного месторождения. 

Заказчик - АО «Томскнефть» ВНК 

Исполнитель - ООО ПФ «Уралтрубопроводстройпроект» 

Планируемый к размещению объект «Лупинг нефтесборного коллектора «узел В-

узел Л» Оленьего нефтяного месторождения» располагается на территории Томской 

области, Каргасокского района. 

Непосредственно участок работ расположен на территории Оленьего нефтяного 

месторождения. 

Климатическая характеристика района изысканий приводится по данным 

наблюдений на МС Пудино и МС Средний Васюган: 

     − средняя максимальная температура воздуха наиболее жаркого месяца, июля: плюс 

24,1°С; 

− средняя минимальная температура воздуха наиболее холодного месяца, января: 

минус 23,9°С. 

− скорость ветра, превышение которого составляет 5 % равен 6 м/с; 

− коэффициент, зависящий от стратификации атмосферы равен 200; 

− коэффициент рельефа местности равен 1 (см. приложение Л, том 4.2). 

Благодаря положению внутри континента, особенностям циркуляции и характеру 

рельефа, рассматриваемая территория отличается суровой продолжительной зимой с 

сильными ветрами, метелями, устойчивым снежным покровом и довольно жарким летом. 

Переходные сезоны коротки, с резкими колебаниями температуры. Весна и начало лета 

засушливы. 

Согласно электронному Научно-прикладному справочнику «Климат России» по 

МС Пудино абсолютный наблюденный максимум температур воздуха составил плюс 

36,9°С, абсолютный наблюденный минимум температур воздуха составил минус 53,2 °С  

Осадки, снежный покров 

В соответствии с Изм. № 2,3 к СП 20.13330.2016, по значению веса снегового 

покрова участок изысканий находится в IV районе. Значение веса снегового покрова равно 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

13 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

2,0 кПа (200 кгс/м²). 

Ветер 

В соответствии с СП 20.13330.2016 по давлению ветра, участок изысканий 

находится в I районе, нормативное значение ветрового давления 0,23 кПа (23 кгс/м²). 

В соответствии с ПУЭ район изысканий по ветровому давлению относится ко II 

району. (500 Па). Среднегодовая скорость ветра 2,5 м/с, средняя за январь – 2,4 м/с, 

средняя в июле– 2,0 м/с. 

Атмосферные явления 

В соответствии с СП 20.13330.2016 по толщине стенки гололеда, участки изысканий 

находятся во II районе, толщина стенки гололеда равна менее 5 мм. 

Согласно ПУЭ-7, по гололеду относится ко II району с расчетной толщиной стенки 

гололеда повторяемостью 1 раз в 25 лет 15 мм. 

Туманы. Основной причиной образования туманов является выхолаживание 

воздуха в приземном слое. В среднем за год в районе работ наблюдается 11,07 дней с 

туманом.  

Грозы. В среднем за год в районе работ наблюдается 20,54 дней с грозой. Грозы 

типичны для теплого периода (май-август). 

Метели. Первые метели отмечаются в октябре и продолжаются до мая. В среднем 

за год бывает 10,25 дней с метелью.  

Территория расположена в юго-восточной части Западно-Сибирской низменности, 

представляющей собой обширную, сильно заболоченную равнину. 

По условиям распространения, литологическому составу пород и их геологическому 

возрасту, в разрезе на изученную глубину до 20,0 м выделено одно 

гидростратиграфическое подразделение: 

 горизонт грунтовых вод развитый в озерно-аллювиальных грунтах. 

Водотоки изучаемой территории относятся к бассейну р. Васюган (левый приток р. 

Обь). 

«Лупинг нефтесборного коллектора «узел В-узел Л» Оленьего нефтяного 

месторождения: 

 р. Махня; 

 обводненный карьер. 

Гидрографическая сеть изучаемой территории представлена следующими водными 

объектами: 

 р. Ледяная протекает в 4,0 км к северу от проектируемого объекта; 

 р. Листвянка протекает в 1,4 км к юго-востоку от проектируемого объекта. 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

14 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

2.2 Обоснование определения границ зон планируемого размещения линейных 

объектов 

Планируемый к размещению «Лупинг нефтесборного коллектора «узел В-узел Л» 

Оленьего нефтяного месторождения» располагается на территории Томской области, 

Каргасокского района. 

Определение границ зоны планируемого размещения обусловлено необходимостью 

строительства объекта «Лупинг нефтесборного коллектора «узел В – узел Л» Оленьего 

нефтяного месторождения.  

Выбор трассы по Объекту выполнен совместно с эксплуатирующей   организацией - 

АО «Томскнефть» ВНК и определен из условий обеспечения безопасной эксплуатации.  

Граница зоны планируемого размещения объекта «Лупинг нефтесборного 

коллектора «узел В-узел Л» Оленьего нефтяного месторождения»  соответствует 

нормативной границе полосы отвода. 

Общая   площадь   зоны   планируемого   размещения   проектируемого 

объекта 15,1272 га. 

 0,6390 га-земельные участки, ранее предоставленные в аренду.

2.3 Обоснование определения границ зон планируемого размещения линейных 

объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их 

местоположения 

Проектом планировки территории не предусматривается установление зон 

планируемого размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с 

изменением их местоположения. 

2.4 Обоснование определения предельных параметров застройки территории 

в границах зон планируемого размещения объектов капитального 

строительства, проектируемых в составе линейных объектов  

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и 

предельные параметры разрешенного строительства объектов капитального 

строительства включают в себя: 

- предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в 

том числе их площадь;  

- минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

15 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено 

строительство зданий, строений, сооружений; 

- предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, 

сооружений; 

- максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый 

как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко 

всей площади земельного участка. 

На земельные участки, предназначенные для размещения линейных объектов и 

(или) занятые линейными объектами, действие градостроительного регламента не 

распространяется. 

Учитывая основные технические характеристики проектируемого объекта, проектом 

планировки территории определены границы зоны его планируемого размещения. Граница 

зоны планируемого размещения объекта установлена в соответствии с требованиями 

действующих норм отвода земель. 

2.5 Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного 

объекта (объектов) с сохраняемыми объектами капитального строительства 

(здание, строение, сооружение, объект, строительство которого не завершено), 

существующими и строящимися на момент подготовки проекта планировки 

территории 

Проектируемый трубопровод  пересекает промысловые автодороги IV  категории, 

предназначенные для обслуживания месторождений АО «Томскнефть» ВНК. 

На переходах через автомобильные дороги предусмотрена установка: 

‒ опознавательных знаков; 

‒ дорожных предупредительных знаков, запрещающих остановку транспорта. 

Ведомость автомобильных дорог, пересекаемых проектируемыми трассами, 

приведена в таблице 1. 

Таблица 1 – Ведомость пересечения с автодорогами 

Наименование 
а. д. 

Пикетное 
положение 

пересечения 

Угол 

пересе-

чения, 

град. 

Катего-
рия 
а. д. 

Тип 
покры-

тия 

Футляр, 
мм 

Длина 

защитного 

футляра, 

м 

Способ 
строитель-

ства 

Лупинг нефтесборного коллектора «узел В – узел Л» Оленьего месторождения 

а/д на куст №9 ПК0+98,25 88° IV бетон 530х10 59 прокол 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

16 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Наименование 
а. д. 

Пикетное 
положение 

пересечения 

Угол 

пересе-

чения, 

град. 

Катего-
рия 
а. д. 

Тип 
покры-

тия 

Футляр, 
мм 

Длина 

защитного 

футляра, 

м 

Способ 
строитель-

ства 

а/д на куст №10 ПК23+34,49 80° IV бетон 530х10 61 прокол 

а/д на вахтовый 
пос. Пионерный 

ПК42+65,93 90° IV бетон 530х10 60 прокол 

а/д на куст №17 ПК50+47,72 71° IV песок 530х10 75 
открытым  
способом 

Для исключения возможности повреждения проектируемого трубопровода 

устанавливаются охранные зоны вдоль трассы трубопровода – в виде участка земли, 

ограниченного условными линиями, проходящими на расстоянии 25 м от оси трубопровода 

с каждой стороны. 

Ведомость пересечений с подземными коммуникациями представлена в 

таблице 2. 

Таблица 2 – Ведомость пересечений с подземными коммуникациями 

Положение 
пересечения Наименование 

коммуникации 

Диаметр, 

мм 

Глубина 
до верха 
коммуни-
кации, м 

Угол 

пересе-

чения, 

град. 

Владелец 

ПК + 

Лупинг нефтесборного коллектора «узел В – узел Л» Оленьего месторождения 

0 8,33 Водовод нед. 114 1.40 72° АО "Томскнефть" ВНК 

0 19,61 
Нефтепровод 

нед. 
114 1.0 72° АО "Томскнефть" ВНК 

0 34,02 
Нефтепровод 

нед. 
114 1.0 74° АО "Томскнефть" ВНК 

0 42,91 
Нефтепровод 

нед. 
159 1.2 77° АО "Томскнефть" ВНК 

0 56,45 Водовод нед. 168 1.20 68° АО "Томскнефть" ВНК 

0 83,66 
Нефтепровод 

нед. 
273 1,3 89° АО "Томскнефть" ВНК 

22 82,06 Водовод нед. 114 1.20 75° АО "Томскнефть" ВНК 

23 23,63 
Нефтепровод 

нед. 
273 1,1 82° АО "Томскнефть" ВНК 

23 43,48 Нефтепровод 114 1.3 81° АО "Томскнефть" ВНК 

25 63,04 Водовод нед. 168 1,2 44° АО "Томскнефть" ВНК 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

17 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Положение 
пересечения Наименование 

коммуникации 

Диаметр, 

мм 

Глубина 
до верха 
коммуни-
кации, м 

Угол 

пересе-

чения, 

град. 

Владелец 

ПК + 

27 61,12 
Кабель силовой 

0,4 кВ 
- 0,3 79° 

ООО «Новые 

технологии» 

Нижневартовск 

27 62,28 
Кабель силовой 

0,4 кВ 
- 0,3 79° 

ООО «Новые 

технологии» 

Нижневартовск 

30 78,35 
Нефтепровод 

нед. 
114 1.2 42° АО "Томскнефть" ВНК 

31 53,88 Нефтепровод 89 1,4 84° АО "Томскнефть" ВНК 

42 74,93 Нефтепровод 219 1,1 88° АО "Томскнефть" ВНК 

42 76,28 Нефтепровод 168 1,2 88° АО "Томскнефть" ВНК 

47 79,40 
Нефтепровод 

нед. 
114 1,3 74° АО "Томскнефть" ВНК 

47 90,39 
Нефтепровод 

нед. 
114 1,4 69° АО "Томскнефть" ВНК 

47 94,98 
Нефтепровод 

нед. 
114 1,4 69° АО "Томскнефть" ВНК 

49 9,68 
Нефтепровод 

нед. 
114 1,3 95° АО "Томскнефть" ВНК 

49 18,83 
Нефтепровод 

нед. 
114 1,3 75° АО "Томскнефть" ВНК 

49 25,46 
Нефтепровод 

нед. 
114 0,9 66° АО "Томскнефть" ВНК 

50 5,89 
Нефтепровод 

нед. 
114 1,3 44° АО "Томскнефть" ВНК 

50 38,52 
Нефтепровод 

нед. 
114 1,4 53° АО "Томскнефть" ВНК 

51 25,30 
Нефтепровод 

нед. 
325 1.5 86° АО "Томскнефть" ВНК 

51 37,29 Нефтепровод 219 1,1 90° АО "Томскнефть" ВНК 

Перемычка №2 

0 13,10 Нефтепровод 273 1,2 70° АО "Томскнефть" ВНК 

0 17,4 Нефтепровод 219 1,1 70° АО "Томскнефть" ВНК 

Проектные решения по пересечению ВЛ приняты в соответствии с ПУЭ и типовыми 

техническими условиями на пересечение и параллельное следование проектируемых 

трубопроводов с существующими ВЛ. 

Ведомость пересечений проектируемого трубопровода с надземными 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

18 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

коммуникациями приведена в таблице 3. 

Таблица 3 – Ведомость пересечений с надземными коммуникациями 

Положение 
пересечения 

Наименование ВЛ 
и напряжение 

Наименование владельца 
ВЛ 

Число 
прово- 

дов 
ПК + 

Лупинг нефтесборного коллектора «узел В – узел Л» Оленьего месторождения 

22 83,36 Кабель 0,4 кВ 
ООО «Новые технологии» 

Нижневартовск 
3 

25 81 ВЛ 35 кВ «Ф.ЦЛ.-4С Ф.ЦЛ-7С» 
ООО "Энергонефть 

 Томск» 
6 

2.6 Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного 

объекта (объектов) с объектами капитального строительства, строительство 

которых запланировано в соответствии с ранее утвержденной документацией 

по планировке территории 

Пересечения границ зон планируемого размещения линейного объекта с объектами 

капитального строительства, строительство которых запланировано в соответствии с ранее 

утвержденной документацией по планировке территории, отсутствуют. 

2.7 Ведомость пересечений границ зон планируемого размещения линейного 

объекта (объектов) с водными объектами 

Проектируемый трубопровод пересекает реку Махня глубиной 1,4 м. Прокладка 

трубопровода на переходе через реку, согласно техническим условиям Заказчика,  

выполняется траншейным (открытым) способом с укладкой в траншею, разработанную 

землеройной техникой. 

Характеристика пересечения с водными преградами приведена в таблице 4. 

Таблица 4  – Ведомость пересечений с водными преградами 

Наименование 
водотока 

Пикетное положение 
пересечения Ширина 

водотока, м 
Глубина 

водотока, м 
Способ 

строительства 
начало конец 

ПК + ПК + 

Лупинг нефтесборного коллектора «узел В-узел Л» Оленьего месторождения 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

19 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Наименование 
водотока 

Пикетное положение 
пересечения Ширина 

водотока, м 
Глубина 

водотока, м 
Способ 

строительства 
начало конец 

ПК + ПК + 

Река Махня 43 47,9 43 58,7 10,8 1,4 

Подземно 
открытым 
способом 

(траншейным) 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

20 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

ПРИЛОЖЕНИЯ 

Программа выполнения комплексных инженерных изысканий 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

21 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

22 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

23 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

24 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

25 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

26 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

27 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

28 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

29 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

30 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

31 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

32 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

33 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

34 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

35 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

36 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

37 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

38 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

39 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

40 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

41 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

42 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

43 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

44 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

45 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

46 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

47 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

48 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

49 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

50 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

51 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

52 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

53 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

54 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

55 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

56 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

57 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

58 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

59 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

60 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

61 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

62 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

63 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

64 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

65 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

66 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

67 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

68 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

69 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

70 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

71 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

72 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

73 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

74 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

75 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

76 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

77 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

78 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

79 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

80 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

81 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

82 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

83 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

84 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

85 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

86 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

87 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

88 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

89 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

90 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

91 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

92 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

93 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

94 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

95 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

96 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

97 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

98 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

99 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

100 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

101 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

102 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

103 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

104 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

105 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

106 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

107 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

108 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

109 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

110 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

111 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

112 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

113 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

114 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

115 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

116 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

Обзорный план в М 1:100000 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

117 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

118 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

119 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

120 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

121 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

122 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

123 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

124 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

125 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

126 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

127 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

128 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

129 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

130 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

131 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

132 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

133 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

134 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

135 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

136 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

137 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

138 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

139 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

140 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

141 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

142 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

143 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

144 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

145 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

146 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

147 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

148 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

149 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

150 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

151 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

152 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

153 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

154 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

155 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

156 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

Застройщик (Технический заказчик) – АО «Томскнефть» ВНК 

«ЛУПИНГ НЕФТЕСБОРНОГО КОЛЛЕКТОРА «УЗЕЛ В-

УЗЕЛ Л» ОЛЕНЬЕГО НЕФТЯНОГО МЕСТОРОЖДЕНИЯ» 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ  
(Проект планировки территории, содержащий проект межевания 

территории) 

Основная часть проекта межевания территории 
Раздел 1. Проект межевания территории. Графическая часть 

Раздел 2. Проект межевания территории. Текстовая часть 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 

Том 3 

Первый заместитель 

генерального директора 
Р. З. Бадртдинов 

Главный инженер проекта Г. Р. Колчина 

2025



С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о
 

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Валиева 03.25 

Состав документации по планировке 
территории 

Стадия Лист Листов 

Проверил Юсупова 03.25 ПМТ 1 10 

Нач. отдела Валетов 03.25 

ООО ПФ «Уралтрубопроводстройпроект» Н. контр. Валетов 03.25 

ГИП Колчина 03.25 

Состав документации по планировке территории 

Номер 
тома 

Обозначение Наименование Примечание 

1  ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Основная часть проекта планировки 
территории 

Раздел 1. Проект планировки 
территории. Графическая часть 

Раздел 2. Положение о размещении 
линейных объектов  

2  ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Материалы по обоснованию проекта 
планировки территории 

Раздел 3. Материалы по обоснованию 
проекта планировки территории. 
Графическая часть 

Раздел 4. Материалы по обоснованию 
проекта планировки территории. 
Пояснительная записка 

1  ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Основная часть проекта межевания 
территории 

Раздел 1. Проект межевания 
территории. Графическая часть 

Раздел 2. Проект межевания 
территории. Текстовая часть 

2  ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Материалы по обоснованию проекта 
межевания территории 

Раздел 3. Материалы по обоснованию 
проекта межевания территории. 
Графическая часть 

Раздел 4. Материалы по обоснованию 
проекта межевания территории. 
Пояснительная записка 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

2 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Содержание 

1 ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ. ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ .......................................... 3 

Чертеж (чертежи) межевания территории ................................................................................. 3 

2 ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ. ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ ............................................... 5 

2.1 Перечень образуемых земельных участков ........................................................................ 5 

2.2 Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков ...................... 6 

2.3 Сведения о границах территории, применительно к которой осуществляется 

подготовка проекта межевания, содержащие перечень координат характерных точек 

таких границ в системе координат, используемой для ведения Единого 

государственного реестра недвижимости ................................................................................. 7 

2.4 Вид разрешенного использования образуемых земельных участков, 

предназначенных для размещения линейных объектов и объектов капитального 

строительства, проектируемых в составе линейного объекта, а также существующих 

земельных участков, занятых линейными объектами и объектами капитального 

строительства, входящими в состав линейных объектов, в соответствии с проектом 

планировки территории .............................................................................................................. 9 







В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

5 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

2 ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ. ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ 

2.1 Перечень образуемых земельных участков 

Сведения об образуемых земельных участках, испрашиваемых для объекта «Лупинг 

нефтесборного коллектора «узел В – узел Л» Оленьего нефтяного месторождения 

приведены в таблице 1. 

Таблица 1 - Сведения об образуемых земельных участках, испрашиваемых для 

объекта «Лупинг нефтесборного коллектора «узел В – узел Л» Оленьего нефтяного 

месторождения 

* Площадь и границы земельных участков могут быть уточнены при проектировании и проведении

кадастровых работ 

Использование земельных участков, образуемых для строительства и эксплуатации 

объекта «Лупинг нефтесборного коллектора «узел В-узел Л» Оленьего нефтяного 

месторождения» неограниченным кругом лиц не предусматривается, изъятие для 

государственных или муниципальных нужд не требуется. 

№ 
п/п 

Сведения об исходных земельных 
участках 

Сведения об образуемых  земельных участках 

Кадастровый 
номер 

Категория 
земель 

Условный номер 
образуемых  земельных 

участков 

Вид разрешенного 
использования  

Площадь, 
га* 

1 2 3 4 5 6 

1 
70:06:0100027 

Земли запаса 

70:06:0100027:ЗУ1 0,2676 

2 

70:06:0100027 70:06:0100027:ЗУ2 0,0060 

3 

70:06:0100027 70:06:0100027:ЗУ3 0,1201 

4 70:06:0100027 70:06:0100027:ЗУ4 0,4598 

Итого: 0,8535 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

6 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

2.2 Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков 

Координаты характерных точек образуемых земельных участков определены в 

местной системе координат МСК-70 зона 2. 

Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков приведен в 

таблице 2. 

Таблица 2 - Перечень координат характерных точек образуемых земельных 

участков 

Номер 
характерной 

точки 

Координаты 

X Y 

Условный номер 70:06:0100027:ЗУ1 

1 670425,16 2170712,18 

2 670437,11 2170712,27 

3 670449,70 2170723,77 

4 670459,58 2170732,82 

5 670455,36 2170737,77 

6 670438,78 2170738,98 

7 670419,92 2170781,69 

8 670394,52 2170772,64 

9 670390,56 2170779,50 

10 670368,80 2170770,53 

11 670380,71 2170742,45 

12 670399,95 2170749,99 

13 670408,43 2170731,39 

14 670420,29 2170735,52 

15 670423,70 2170732,04 

16 670428,41 2170716,68 

1 670425,16 2170712,18 

17 670410,00 2170776,88 

18 670409,01 2170776,78 

19 670409,10 2170775,79 

20 670410,09 2170775,88 

17 670410,00 2170776,88 

Условный номер 70:06:0100027:ЗУ2 

1 670451,81 2170720,46 

2 670449,70 2170723,77 

3 670437,11 2170712,27 

4 670443,91 2170712,32 

1 670451,81 2170720,46 

Номер 
характерной 

точки 

Координаты 

X Y 

Условный номер 70:06:0100027:ЗУ3 

1 671794,01 2170911 ,16 

2 671772,67 2170932 ,26 

3 671757,34 2170897 ,75 

4 671727,37 2170882 ,10 

5 671723,70 2170872 ,52 

6 671723,69 2170871 ,83 

7 671738,93 2170860 ,22 

8 671777,12 2170911 ,50 

9 671791,13 2170908 ,04 

1 671794,01 2170911 ,16 

Условный номер 70:06:0100027:ЗУ4 

1 670425,16 2170712,18 

2 670428,41 2170716,68 

3 670423,70 2170732,04 

4 670420,29 2170735,52 

5 670408,43 2170731,39 

6 670399,95 2170749,99 

7 670380,71 2170742,45 

8 670368,80 2170770,53 

9 670390,56 2170779,50 

10 670394,52 2170772,64 

11 670419,92 2170781,69 

12 670438,78 2170738,98 

13 670455,36 2170737,77 

14 670459,58 2170732,82 

15 670449,70 2170723,77 

16 670451,81 2170720,46 

17 670465,19 2170734,23 

18 670466,74 2170735,59 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

7 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Номер 
характерной 

точки 

Координаты 

X Y 

18 670466,74 2170735,59 

19 670419,12 2170798,84 

20 670350,24 2170770,45 

21 670376,85 2170711,80 

1 670425,16 2170712,18 

22 670397,45 2170740,56 

23 670401,32 2170741,57 

24 670400,30 2170745,45 

Номер 
характерной 

точки 

Координаты 

X Y 

25 670396,43 2170744,43 

22 670397,45 2170740,56 

26 670365,44 2170771,73 

27 670366,45 2170771,82 

28 670366,36 2170772,82 

29 670365,36 2170772,74 

26 670365,44 2170771,73 

2.3 Сведения о границах территории, применительно к которой 

осуществляется подготовка проекта межевания, содержащие перечень 

координат характерных точек таких границ в системе координат, 

используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости 

Координаты характерных точек границ территории, применительно к которой 

осуществляется подготовка проекта межевания, определены в местной системе координат 

МСК-70 зона 2. 

Перечень координат характерных точек границ территории, применительно к 

которой осуществляется подготовка проекта межевания, приведен в таблице 3. 

Таблица 3 - Перечень координат характерных точек границ территории, 

применительно к которой осуществляется подготовка проекта межевания 

Номер 
характерной 

точки 

Координаты 

X Y 

1 673262,10 2168169,27 

2 673252,11 2168206,43 

3 673238,45 2168202,75 

4 673200,88 2168192,62 

5 673199,78 2168196,40 

6 673177,34 2168273,60 

7 673175,34 2168273,02 

8 673145,81 2168374,57 

9 673125,88 2168419,01 

10 673124,49 2168422,76 

11 672924,21 2168878,86 

Номер 
характерной 

точки 

Координаты 

X Y 

12 672863,55 2169101,30 

13 672750,34 2169370,42 

14 672725,95 2169474,72 

15 672647,40 2169676,71 

16 672661,09 2169681,78 

17 672658,93 2169689,83 

18 672679,73 2169696,87 

19 672684,33 2169686,72 

20 672697,83 2169691,18 

21 672710,28 2169695,11 

22 672692,11 2169745,92 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

8 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Номер 
характерной 

точки 

Координаты 

X Y 

23 672679,55 2169740,85 

24 672666,60 2169735,79 

25 672668,84 2169725,70 

26 672634,18 2169710,71 

27 672607,63 2169778,98 

28 672604,80 2169787,90 

29 672603,04 2169791,48 

30 672574,68 2169896,94 

31 672528,08 2170019,01 

32 672547,16 2170028,97 

33 672484,22 2170149,53 

34 672465,56 2170139,79 

35 672424,31 2170200,79 

36 672409,47 2170215,74 

37 672407,68 2170217,52 

38 672397,36 2170228,77 

39 672386,75 2170238,50 

40 672375,09 2170250,30 

41 672364,12 2170261,33 

42 672364,00 2170261,70 

43 672360,81 2170264,10 

44 672202,80 2170425,60 

45 672156,13 2170470,54 

46 672078,97 2170567,73 

47 672063,01 2170569,56 

48 672017,37 2170627,05 

49 671915,73 2170730,03 

50 671810,81 2170824,49 

51 671795,50 2170838,28 

52 671762,53 2170867,96 

53 671756,97 2170872,73 

54 671772,04 2170891,44 

55 671774,86 2170894,29 

56 671779,96 2170903,59 

57 671793,48 2170900,25 

58 671799,01 2170906,24 

59 671809,50 2170917,65 

60 671770,12 2170954,35 

Номер 
характерной 

точки 

Координаты 

X Y 

61 671760,51 2170943,40 

62 671759,54 2170944,26 

63 671756,26 2170947,15 

64 671738,02 2170906,06 

65 671736,09 2170907,30 

66 671727,19 2170894,94 

67 671707,12 2170909,92 

68 671649,06 2170953,20 

69 671466,90 2171134,44 

70 671428,30 2171092,85 

71 671421,90 2171082,96 

72 671249,85 2170907,84 

73 671006,35 2170661,70 

74 670995,66 2170672,10 

75 670960,67 2170706,10 

76 670773,14 2170513,21 

77 670590,93 2170510,63 

78 670516,83 2170521,24 

79 670469,94 2170638,16 

80 670483,67 2170643,98 

81 670459,38 2170704,46 

82 670463,12 2170712,47 

83 670470,50 2170727,43 

84 670469,90 2170729,73 

85 670466,74 2170735,59 

86 670419,12 2170798,84 

87 670350,24 2170770,45 

88 670376,85 2170711,80 

89 670387,45 2170711,87 

90 670387,85 2170710,39 

91 670404,93 2170696,33 

92 670407,14 2170694,37 

93 670408,02 2170692,99 

94 670412,60 2170685,82 

95 670416,10 2170680,34 

96 670448,75 2170629,20 

97 670500,43 2170500,35 

98 670589,46 2170487,61 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

9 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Номер 
характерной 

точки 

Координаты 

X Y 

99 670782,99 2170490,34 

100 670961,13 2170673,58 

101 670980,11 2170655,12 

102 670990,29 2170645,23 

103 671010,79 2170625,30 

104 671468,77 2171096,40 

105 671634,11 2170935,66 

106 671696,53 2170889,11 

107 671714,90 2170875,41 

108 671723,65 2170868,88 

109 671739,95 2170856,73 

110 671776,99 2170823,99 

111 671792,30 2170810,20 

112 671899,84 2170713,39 

113 672000,13 2170611,78 

114 672050,92 2170547,80 

115 672066,88 2170545,97 

116 672138,91 2170455,23 

117 672299,67 2170293,53 

118 672286,10 2170280,02 

119 672324,48 2170240,64 

120 672325,53 2170228,21 

121 672332,26 2170218,52 

122 672337,69 2170210,71 

123 672355,80 2170237,09 

124 672362,61 2170230,24 

125 672381,15 2170211,59 

Номер 
характерной 

точки 

Координаты 

X Y 

126 672395,65 2170196,99 

127 672406,47 2170186,12 

128 672414,76 2170173,84 

129 672381,45 2170151,53 

130 672409,41 2170110,48 

131 672397,34 2170104,17 

132 672460,28 2169983,61 

133 672507,55 2170008,29 

134 672552,81 2169889,73 

135 672585,78 2169771,70 

136 672703,92 2169467,90 

137 672728,38 2169363,30 

138 672841,76 2169093,78 

139 672902,46 2168871,16 

140 673124,14 2168366,70 

141 673152,59 2168268,87 

142 673133,63 2168263,29 

143 673151,19 2168198,95 

144 673144,40 2168186,12 

145 673146,30 2168180,10 

146 673150,00 2168168,37 

147 673167,85 2168173,51 

148 67178,03 2168144,83 

149 673192,27 2168149,07 

150 673193,23 2168149,37 

151 673258,45 2168168,21 

1 673262,10 2168169,27 

2.4 Вид разрешенного использования образуемых земельных участков, 

предназначенных для размещения линейных объектов и объектов 

капитального строительства, проектируемых в составе линейного объекта, а 

также существующих земельных участков, занятых линейными объектами и 

объектами капитального строительства, входящими в состав линейных 

объектов, в соответствии с проектом планировки территории 

Виды разрешенного использования для земельных участков в соответствии с 

пунктом 2 статьи 7 Земельного кодекса Российской Федерации устанавливаются на 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ
Лист 

10 Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

основании классификатора видов разрешенного использования земельных участков, 

утвержденного приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412 «Об утверждении классификатора видов 

разрешенного использования земельных участков». Вид разрешенного использования для 

образуемых земельных участков устанавливается - «трубопроводный транспорт». 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

Застройщик (Технический заказчик) – АО «Томскнефть» ВНК 

«ЛУПИНГ НЕФТЕСБОРНОГО КОЛЛЕКТОРА «УЗЕЛ В-УЗЕЛ Л» 

ОЛЕНЬЕГО НЕФТЯНОГО МЕСТОРОЖДЕНИЯ» 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ  
(Проект планировки территории, содержащий проект межевания 

территории) 

Материалы по обоснованию проекта межевания территории 
Раздел 3. Материалы по обоснованию проекта межевания 

территории. Графическая часть 
Раздел 4. Материалы по обоснованию проекта межевания 

территории. Пояснительная записка 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 

Том 4 

Первый заместитель 

генерального директора 
Р. З. Бадртдинов 

Главный инженер проекта Г. Р. Колчина 

2025



С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о
 

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Валиева 03.25 

Состав документации по планировке 
территории 

Стадия Лист Листов 

Проверил Юсупова 03.25 ПМТ  1 

Нач. отдела Валетов 03.25 

ООО ПФ «Уралтрубопроводстройпроект» Н. контр. Валетов 03.25 

ГИП Колчина 03.25 

Состав документации по планировке территории 

Номер 
тома 

Обозначение Наименование Примечание 

1  ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Основная часть проекта планировки 
территории 

Раздел 1. Проект планировки 
территории. Графическая часть 

Раздел 2. Положение о размещении 
линейных объектов  

2  ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Материалы по обоснованию проекта 
планировки территории 

Раздел 3. Материалы по обоснованию 
проекта планировки территории. 
Графическая часть 

Раздел 4. Материалы по обоснованию 
проекта планировки территории. 
Пояснительная записка 

1  ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Основная часть проекта межевания 
территории 

Раздел 1. Проект межевания 
территории. Графическая часть 

Раздел 2. Проект межевания 
территории. Текстовая часть 

2  ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Материалы по обоснованию проекта 
межевания территории 

Раздел 3. Материалы по обоснованию 
проекта межевания территории. 
Графическая часть 

Раздел 4. Материалы по обоснованию 
проекта межевания территории. 
Пояснительная записка 



ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

Разраб. Валиева 03.25 

Содержание 

Стадия Лист Листов 

Проверил Юсупова 03.25 ППТ 1 7

Нач. отдела Валетов 03.25 

ООО ПФ «Уралтрубопроводстройпроект» Н. контр. Валетов 03.25 

ГИП Колчина 03.25 

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о
 

Содержание 

1 МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ. 

ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ............................................................................................................... 2 

2 МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ. 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА . ................................................................................................... 3

2.1 Обоснование определения местоположения границ образуемого земельного 

участка с учетом соблюдения требований к образуемым земельным участкам, в том 

числе требований к предельным (минимальным и (или) максимальным) размерам 

земельных участков . ................................................................................................................... 5

2.2 Обоснование способа образования земельного участка ................................................... 6

2.3 Обоснование определения размеров образуемого земельного участка . .......................... 6

2.4 Обоснование определения границ публичного сервитута, подлежащего 

установлению в соответствии с законодательством Российской Федерации . ........................ 7







В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Лист 

5Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

2 МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 

ТЕРРИТОРИИ. ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

2.1 Обоснование определения местоположения границ образуемого 

земельного участка с учетом соблюдения требований к образуемым 

земельным участкам, в том числе требований к предельным (минимальным и 

(или) максимальным) размерам земельных участков 

В административном отношении проектируемый объект «Лупинг нефтесборного 

коллектора «узел В-узел Л» Оленьего нефтяного месторождения» располагается на 

территории Томской области, Каргасокского района. 

Категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, 

земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения. 

Подъезд к проектируемым площадкам УЗА предусматривается от существующих 

вдольтрассовых проездов, принадлежащих АО «Томскнефть» ВНК, съезды IV-н 

технической категории в соответствии с СП 37.13330.2012. Согласно СП 37.13330.2012 

п.7.2.2 проектируемые дороги классифицируются как внутриплощадочные, по назначению 

относятся к вспомогательным, по сроку использования к постоянным.   

     Проектируемые трубопроводы относятся к промысловым трубопроводам. Класс, 

категория проектируемых промысловых трубопроводов, категории их участков определены 

согласно ГОСТ Р 55990 (п. 6, п. 7) 

 Электроснабжение объектов осуществляется от передвижных электростанций. 

     Необходимый уровень конструктивной надежности проектируемых трубопроводов 

обеспечивается при помощи: 

- категорирования трубопровода и его участков в зависимости от их назначения; 

- определения коэффициентов надежности, характеризующих назначение и условия 

работы трубопроводов;  

- определения действующих нагрузок на промысловый трубопровод; 

-подбора материалов, заданных технических характеристик для труб и 

соединительных деталей. 

Переход трубопровода через дорогу с покрытием из песка принят открытым 

(траншейным) способом с временным перекрытием движения с устройством объезда. 

Переход трубопроводов через автодороги IV категории с бетонным покрытием 

принят закрытым способом методом прокола. При закрытом способе прокладки, проектом 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Лист 

6Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

предусмотрены рабочий и приемный котлованы на расстоянии не менее 5 м от подошвы 

насыпи дороги для размещения установки для прокола. 

Согласно ГОСТ Р 55990 (п. 10.3.3), ФНП ПБНГП (п. 891), переходы через автодороги 

предусмотрены с устройством защитных футляров (кожухов) из стальных труб. 

Угол пересечения трубопроводов с промысловыми автодорогами предусмотрен не 

менее 60 °. 

Глубина заложения трубопровода принята не менее 1,4 м от верха покрытия дороги 

до верхней образующей футляра и не менее 0,5 м от дна кювета, водоотводной канавы. 

Диаметр футляров принят не менее чем на 200 мм больше диаметра защищаемого 

трубопровода. 

Концы футляров согласно требованию Заказчика выведены на расстояние 25,0 м от 

бровки земляного полотна, но не менее 2,0 м от подошвы насыпи. 

На переходах через автомобильные дороги предусмотрена установка: 

‒ опознавательных знаков; 

‒ дорожных предупредительных знаков, запрещающих остановку транспорта. 

2.2 Обоснование способа образования земельного участка 

В соответствии со статьей 11.3 Земельного кодекса Российской Федерации способ 

образования земельных участков 70:06:0100027:ЗУ1 - 70:06:0100027:ЗУ4 – образование 

земельных участков из государственной или муниципальной собственности кадастрового 

квартала 70:06:0100027. 

2.3 Обоснование определения размеров образуемого земельного участка 

Для обеспечения всего комплекса работ настоящим проектом предусматривается 

организация строительной полосы с последующей сдачей землепользователям временно 

занимаемой земли на период строительства, и земли на период эксплуатации. 

Земли, отведенные во временное пользование, предназначены для: 

- производства строительно-монтажных работ; 

- технологического проезда; 

- площадок складирования материалов; 

- переездов через действующие подземные коммуникации; 

- площадок временного хранения плодородного слоя почвы; 

- устройства временного бытового городка строителей; 

- устройства временной стоянки строительной техники. 

Земли, необходимые на период эксплуатации, предназначены под размещение 



В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

 
И

н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

ОЛН-ЛП.2310-ППТиПМТ 
Лист 

7Изм. Кол.уч Лист № док Подп. Дата 

трубопровода. 

Общая   площадь   зоны   планируемого   размещения   проектируемого объекта 

15,1272 га. 

2.4 Обоснование определения границ публичного сервитута, подлежащего 

установлению в соответствии с законодательством Российской Федерации 

Установление сервитута не требуется. 


